

過去10事業年度における主要な財務数値及び指標

3月31日に終了した1年間

	(単位:百万円)				
	2004	2003	2002	2001	2000
売上高	¥658,862	608,880	570,511	679,086	664,713
電子素材部品部門	522,862	472,529	432,886	552,072	525,696
記録メディア・システムズ製品部門	136,000	136,351	137,625	127,014	139,017
(海外売上高)	490,206	443,377	405,707	457,807	433,667
売上原価	474,106	459,616	464,620	496,083	475,340
販売費及び一般管理費	130,434	121,839	123,741	131,074	114,766
リストラクチャリング費用	-	5,345	25,872	-	-
税引前当期純利益(損失)	55,603	18,081	(43,697)	64,516	73,414
法人税等	13,143	5,296	(16,994)	19,792	22,245
当期純利益(損失)	42,101	12,019	(25,771)	43,983	50,730
一株当たり指標(円):					
一株当たり当期純利益(損失)－基本－	317.80	90.56	(193.91)	330.54	380.89
一株当たり当期純利益(損失)－希薄化後－	317.69	90.56	(193.91)	330.54	380.89
配当金	50.00	45.00	60.00	60.00	65.00
運転資本	360,555	315,948	288,865	306,771	310,842
資本合計	576,219	553,885	583,927	637,749	571,013
資産合計	770,319	747,337	749,910	820,177	775,992
有形固定資産の取得	44,866	41,451	58,777	99,452	84,780
減価償却費	51,233	57,789	61,920	67,973	53,846
研究開発費	34,495	31,862	38,630	36,970	26,948
従業員数	36,804	31,705	32,249	37,251	34,321

	(単位:百万円)				
	1999	1998	1997	1996	1995
売上高	676,250	696,677	620,695	541,416	485,121
電子素材部品部門	505,187	532,543	469,559	409,614	352,388
記録メディア・システムズ製品部門	171,063	164,134	151,136	131,802	132,733
(海外売上高)	442,908	432,362	374,076	315,934	275,520
売上原価	473,760	469,872	426,341	377,369	342,133
販売費及び一般管理費	126,174	128,501	117,106	109,989	104,668
リストラクチャリング費用	-	-	-	-	-
税引前当期純利益(損失)	75,425	99,620	103,304	51,933	30,767
法人税等	28,745	40,205	42,553	24,018	17,634
当期純利益(損失)	46,345	59,053	60,299	27,693	13,017
一株当たり指標(円):					
一株当たり当期純利益(損失)－基本－	347.96	443.38	454.51	210.59	98.99
一株当たり当期純利益(損失)－希薄化後－	347.96	443.38	452.99	208.64	98.46
配当金	60.00	60.00	55.00	50.00	50.00
運転資本	331,750	315,858	278,637	210,337	200,801
資本合計	535,398	530,791	484,994	415,984	381,093
資産合計	743,512	733,104	667,227	644,854	583,466
有形固定資産の取得	54,330	61,768	49,948	46,150	37,457
減価償却費	50,960	45,663	42,362	42,558	41,696
研究開発費	26,333	25,547	23,305	27,147	25,353
従業員数	31,305	29,747	28,055	29,070	27,276